

提出日

2026年8月4日

製品規格書

株式会社やまつ辻田

大阪府堺市中区福田280

TEL 072-236-1223

FAX 072-234-4826

製品名		国内産輪切り唐がらし6 g ビン			作成日	2026年8月4日	
規 格		1ヶ・1P当たり 6+0.6 g (10%以内)			サイズmm (縦×横)		57×直径55
賞味期限		D+1年	発注ロット	1 ケース	保存温度	冷蔵(℃以下)・冷凍(℃以下)	
種別 (○記入)		業務用	一般消費者向け	○		常温(25 ℃以下)	
配送・流通方法		常温	品質保持剤の有無	乾燥剤・脱酸素剤・無			
荷 姿		外装:ダンボール 内装(材質):ビン			ケース入数	10個入×10箱=100個	
製品詳細	項 目		試験方法		実測値 2026年6月26日		
	微生物	一般生菌数	乾式培地法 (Petrifilm法)		300以下		
	理化学	水分	七訂日本食品 標準成分表 より抜粋 (100 g 当たり)		8.8		
	栄養成分	エネルギー kcal			345		
		たんぱく質 %			14.7		
		脂 質 %			12		
		炭水化物 %			58.4		
		ナトリウム mg			17		
		食塩相当量 g			0		
	官能	外観	目視	外観・色沢は良好で損傷、変色なし		良好	
風味		官能検査	香味良好で異味、異臭なし		良好		

遺伝子組換え表示情報

遺伝子組換え	食材の遺伝子組換え表示の義務	無	対象農産物	非組換え
	食材を主な原材料とした時の表示義務	無		

原材料仕様

使用する原材料	原材料規格		原材料・製剤に含まれる食品添加物(全てを物質名で記入)	原材料に含まれるアレルギー物質を特定原材料名で記入(29品目※ピスタチオ含む)	原材料に含まれる対象農産物の遺伝子組換え有無を記入	アレルギー表示(29品目※ピスタチオ含む) (特定原材料名で記入)
	産地(使用する可能性のある産地をすべて記載)	配合率(%)				
唐辛子(国産)	島根、大分 長野、鹿児島 新潟、愛知	100	無	無	無	無

※記載内容は提出時のものです。内容は変更する可能性があります。

※同一工場内でごまを含む製品を製造しております。

提出日

2026年8月4日

製品規格書

株式会社やまつ辻田

大阪府堺市中区福田280

TEL 072-236-1223

FAX 072-234-4826

製品名		しその粉（伝統海塩・国内産しそ使用）20 g		作成日	2026年8月3日	
規 格		①1P当たり 20 g+2 g (10%以内)		サイズmm（縦×横×厚さ） 160×100×8		
賞味期限		D＋半年	発注ロット	1 ケース	保存温度	冷蔵（ ℃以下）・冷凍（ ℃以下）
種別（○記入）		業務用	一般消費者向け ○			常温（ 25 ℃以下）
配送・流通方法		常温	品質保持剤の有無	無		※冷凍室で保管して下さい。 香り・風味が長く保持されます。
荷 姿		外装：ダンボール 内装(材質)：ASPET12/VMPET12/ASLLDPE 40		ケース入数	10個×10袋＝100個	
製品詳細	微生物	項 目		試験方法	実測値 2023年3月5日	
		一般生菌数		乾式培地法 (Petrifilm法)	3.5×10 ²	
	理化学	項 目		試験方法	実測値 2015年4月20日	
		水分		減圧加熱乾燥法	20.3	
	栄養成分	エネルギー		※3	140kcal/100 g	
		たんぱく質		ケルダール法※1	9.5 g/100 g	
		脂 質		酸分解法	2.9 g/100 g	
		炭水化物		※2	18.9 g/100 g	
灰分		直接灰化法	48.4 g/100 g			
ナトリウム		原子吸光光度法	17.6 g/100 g			
食塩相当量		原子吸光光度法	44.7 g/100 g			
細 分	※1 窒素・たんぱく質換算係数：6.25 ※2 計算式：100－（水分＋たんぱく質＋脂質＋灰分）					
	※3 栄養表示基準（平成15年厚生労働省告示第176号）による エネルギー換算係数：たんぱく質、4；脂質、9；炭水化物、4					
官 能	外観		目視	外観・色沢は良好で損傷、変色なし		良好
	風味		官能検査	香味良好で異味、異臭なし		良好

遺伝子組換え表示情報

遺伝子組換え	食材の遺伝子組換え表示の義務	無	対象農産物	
	食材を主な原材料とした時の表示義務	無	非組換え	

原材料仕様

使用する原材料	原材料規格		原材料・製剤に含まれる食品添加物（全てを物質名で記入）	原材料に含まれるアレルギー物質を特定原材料名で記入（29品目※ピスタチオ含む）	原材料に含まれる対象農産物の遺伝子組換え有無を記入	アレルギー表示（29品目※ピスタチオ含む） （特定原材料名で記入）
	産地	配合比率（%）				
しそ	三重	/				
食塩	東京					
梅酢	和歌山					

※記載内容は提出時のものです。内容は変更する可能性があります。

※同一工場内でごまを含む製品を製造しております。

提出日

2026年8月4日

製品規格書

株式会社やまつ辻田

大阪府堺市中区福田280

TEL 072-236-1223

FAX 072-234-4826

製品名		干びょう（無漂白）25 g			作成日	2026年8月4日		
規 格		1ヶ①P当たり 25 g + 2.5 g（10%以内）			サイズmm（縦×横×厚さ）	260×170×30		
賞味期限		D+1年		発注ロット	1 ケース		保存温度	
種別（○記入）		業務用		一般消費者向け		○		
配送・流通方法		常温		品質保持剤の有無		乾燥剤・脱酸素剤・無		
荷 姿		外装:ダンボール 内装(材質):スーパーニール15/LLDPE 70			ケース入数	25 g × 20袋		
製 品 詳 細	項 目		試験方法		実測値 2019年9月25日			
	微生物	一般生菌数		乾式培地法 (Petrifilm法)		300以下		
	理化学	水分		八訂日本食品 標準成分表 より抜粋 (100 g 当たり)		19.8		
	栄養成分	エネルギー	kcal			239		
		たんぱく質	g			6.3		
		脂 質	g			0.2		
		炭水化物	g			68.1		
		灰分	g			5		
		ナトリウム	mg			3		
		食塩相当量	g			0		
	官能	外観		目視		外観・色沢は良好で損傷、変色なし		良好
		風味		官能検査		香味良好で異味、異臭なし		良好

遺伝子組換え表示情報

遺伝子 組換え	食材の遺伝子組換え表示の義務	無	対象農産物	
	食材を主な原材料とした時の表示義務	無	非組換え	

原材料仕様

使用する 原材料	原材料規格		原材料・製剤に 含まれる食品添 加物(全てを物 質名で記入)	原材料に含まれ る アレルギー物質を 特定原材料名で 記入 (29品目 ※ピスタチオ 含む)	原材料に含まれる 対象農産物の遺伝 子組換え有無を記 入	アレルギー表示 (29品目 ※ピスタチオ 含む) (特定原材料名で記 入)
	産地	配合比率 (%)				
夕顔果実	栃木	100				

※記載内容は提出時のものです。内容は変更する可能性があります。

※同一工場内でごまを含む製品を製造しております。

提出日

2026年8月4日

製品規格書

株式会社やまつ辻田

大阪府堺市中区福田280

TEL 072-236-1223

FAX 072-234-4826

製品名			極上七味西高野街道から15 g			作成日		2026年7月18日					
規 格			1ヶ(1P)当たり 15 g+1 g (10%以内)			サイズmm (縦×横×厚さ)			160×110×5				
賞味期限			D+1年		発注ロット		1 ケース		保存温度		冷蔵(℃以下)・冷凍(℃以下)		
種別 (○記入)		業務用		一般消費者向け		○		(常温) (25 ℃以下)					
配送・流通方法		常温		品質保持剤の有無		乾燥剤 (脱酸素剤) ・無		※冷凍室で保管して下さい。 香り・風味が長く保持されます。					
荷 姿			外装:ダンボール 内装(材質):ASPET12/PE15/紙/AL7/PE20/LL40				ケース入数		10個×10袋=100個				
製品詳細	項 目		試験方法		2025年9月19日								
	微生物	一般生菌数		乾式培地法 (Petrifilm法)		3.6×10 ⁴							
	理化学	水分		七訂日本食品 標準成分表と 実測値から 調合比率で 計算した 推定値。 (100 g 当たり)		3.6							
	栄養成分	エネルギー kcal				477.8							
		たんぱく質 g				17.6							
		脂 質 g				30.3							
		炭水化物 g				42.1							
		灰分 g				6.4							
		ナトリウム mg				236.1							
	食塩相当量 g		0.59										
	官能	外観		目視		外観・色沢は良好で損傷、変色なし				良好			
		風味		官能検査		香味良好で異味、異臭なし				良好			

遺伝子組換え表示情報

遺伝子組換え	食材の遺伝子組換え表示の義務	無	対象農産物	
	食材を主な原材料とした時の表示義務	無	非組換え	

原材料仕様

使用する原材料	原材料規格		原材料・製剤に含まれる食品添加物(全てを物質名で記入)	原材料に含まれるアレルギー物質を特定原材料名で記入(29品目※ピスタチオ含む)	原材料に含まれる対象農産物の遺伝子組換え有無を記入	アレルギー表示(29品目※ピスタチオ含む) (特定原材料名で記入)
	産地(使用する可能性のある産地をすべて記載)	配合比率(%)				
唐辛子	国産 島根、岡山 鹿児島、大分 長野、大阪 奈良、和歌山 香川、愛知					
金ごま	トルコ・エジプト			ごま(準特定)		ごま(推奨)
黒ごま	国産・ボリビア			ごま(準特定)		ごま(推奨)
山椒	国産					
柚子	国産					
青のり	国産					
けしの実	トルコ					
しそ	国産					

※記載内容は提出時のものです。内容は変更する可能性があります。

提出日 2026年8月4日

製品規格書

株式会社やまつ辻田
大阪府堺市中区福田280
TEL 072-236-1223
FAX 072-234-4826

製品名		名代柚七味 西高野街道から15 g			作成日	2026年7月18日	
規 格		①7・1P当たり 15 g + 1.5 g (10%以内)			サイズmm (縦×横×厚さ)	160×110×5	
賞味期限		D+1年		発注ロット	1 ケース	保存温度	冷蔵(℃以下)・冷凍(℃以下)
種別 (○記入)		業務用		一般消費者向け	○		⑥温(25 ℃以下)
配送・流通方法		常温	品質保持剤の有無		乾燥剤・脱酸素剤・無		※冷凍室で保管して下さい。 香り・風味が長く保持されます。
荷 姿		外装:ダンボール 内装(材質):ASPET12/PE15/紙/AL7/PE20/LL40				ケース入数	10個入×10袋=100個
製品詳細	項 目		試験方法		実測値 2024年10月21日		
	微生物	一般生菌数	乾式培地法 (Petrifilm法)		2.9×10 ³		
	理化学	水分 g	七訂日本食品 標準成分表と 実測値から 調合比率で 計算した推定値 (100 g 当たり)		6.8		
	栄養成分	エネルギー kcal			407.6		
		たんぱく質 g			13.3		
		脂 質 g			17.9		
		炭水化物 g			55.8		
		灰分 g			6.2		
		ナトリウム mg			362		
		食塩相当量 g			0.9		
	官能	外観	目視		外観・色沢は良好で損傷、変色なし		良好
		風味	官能検査		香味良好で異味、異臭なし		良好

遺伝子組換え表示情報

遺伝子組換え	食材の遺伝子組換え表示の義務	無	対象農産物	
	食材を主な原材料とした時の表示義務	無	非組換え	

原材料仕様

使用する原材料	原材料規格		原材料・製剤に含まれる食品添加物(全てを物質名で記入)	原材料に含まれるアレルギー物質を特定原材料名で記入(29品目※ピスタチオ含む)	原材料に含まれる対象農産物の遺伝子組換え有無を記入	アレルギー表示(29品目※ピスタチオ含む)(特定原材料名で記入)
	産地(使用する可能性のある産地をすべて記載)	配合比率				
柚子(国産)	高知、和歌山					
唐辛子	島根、岡山 鹿児島、大分 長野、大阪 奈良、和歌山 香川、愛知					
金ごま	トルコ・エジプト			ごま(準特定)		ごま(推奨)
青のり	国産					
山椒	国産					
けしの実	トルコ					

※記載内容は提出時のものです。内容は変更する可能性があります。